
Contacto

Teléfono 983214513
Fax 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2042719000600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2019 a
las 18:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de zonas de cubierta de fachada bajo cuerpo de guardia, Palacio Real
(Valladolid)

Valor estimado del contrato 66.908,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.958,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.908,01 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Observaciones: Ver Proyecto

Lugar de ejecución
Palacio Real (Valladolid)
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de San Pablo, 1
(47011) Valladolid España

Contrato firmado de acuerdo a la posibilidad contemplada en el artículo 159.6 g) de la LCSP (firma de aceptación por el
contratista de la resolución de adjudicación).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b00185fd-cbd1-418f-9226-2cd8b4f95f09


Lugar

Sala de Juntas JIAE OESTE

Dirección Postal

Avenida de Soria , 5. Acuartelamiento "San Isidro"
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electronico unico

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre electrónico único expediente (obras=
2042719000600

Precio de la oferta más baja 61.757,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.457,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Adjudicatario

SOTECUR,S.L.
NIF B15974140
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.039,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.757,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2042719000601
Fecha de Formalización 25/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Presentar oferta válida y obtener la mayor puntuación por aplicación del COV.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio que se oferta para realizar el proyecto.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regla de tres inversa sobre la oferta de importe inferiorExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfa%2BnoE%2FL8L nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003962852 |  2019-388540 | Mon, 29 Apr 2019 18:31:17:957 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120274396639506353987636966949714989982 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pfa%2BnoE%2FL8LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

